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Spørgsmål 29: 

Ministeren bedes anmode ATP og LD om at uddybe deres synspunkter, 

der har været fremme i pressen om, at det nuværende balanceprincip gør 

obligationerne meget sikre. 

 

Svar: 

Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål 28 omhandler aftalen mellem 

regeringen, Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre om særligt 

dækkede obligationer også balanceprincippet.  

 

Aftalen indebærer, at balanceprincippet bliver mere fleksibelt men med 

samme grad af stramhed. Det er med aftalen bl.a. gjort muligt fortsat at 

opfylde balanceprincippet som hidtil. Det betyder, at et kreditinstitut, der 

udsteder særligt dækkede obligationer, fortsat kan anvende det eksiste-

rende balanceprincip, hvis dette ønskes. Samtidig er der med det mere 

fleksible balanceprincip åbnet mulighed for, at kreditinstitutterne kan sty-

re deres risici inden for de rammer, som svarer til rammerne for uden-

landske konkurrenter. 

 

Både ATP og LD er blevet hørt i forbindelse med lovforslaget. Der er af-

givet høringssvar fra ATP, men ikke LD. Høringssvaret fra ATP er be-

handlet i høringsnotatet, som er sendt til Erhvervsudvalget. ATP har i hø-

ringssvaret bl.a. anført, at de finder det uheldigt, at det nye balanceprin-

cip ikke er en del af lovforslaget, der blev sendt i høring. 

 

Udkastet til bekendtgørelse om det moderniserede balanceprincip er ble-

vet til i en arbejdsgruppe med deltagelse af Danmarks Nationalbank, 

Realkreditrådet, Finansrådet, Danmarks Skibskredit A/S, Økonomi- og 

Erhvervsministeriet og Finanstilsynet. Udkastet vil snart blive sendt i 

høring.  

 

ATP og LD har derfor endnu ikke haft mulighed for at kommentere på 

det moderniserende balanceprincip. Når bekendtgørelsen sendes i høring, 

vil ATP og LD blive hørt. På forespørgsel fra Økonomi- og Erhvervsmi-
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nisteriet har ATP mundtligt tilkendegivet ikke aktuelt at have yderligere 

bemærkninger til lovforslaget.  

 


